РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2019   № 5                                                                                      с. Новичиха

Об утверждении Положения о
компенсационной выплате председателю
Новичихинского районного Собрания депутатов
седьмого созыва

            Руководствуясь Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, районное Собрание депутатов  РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о компенсационной выплате председателю Новичихинского районного Собрания депутатов седьмого созыва.
2. Решение районного Собрания депутатов от 27.10.2017 № 61 «О компенсационной выплате председателю Новичихинского районного Собрания депутатов седьмого созыва» считать утратившим силу.
3.    Контроль возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономической политике, собственности.
   4. Направить данное Положение главе района на подписание и обнародование в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]            5. Данное решение вступает в силу с 1 марта 2019 года

	Председатель районного
Собрания депутатов

                                                    В.И. Косач

Положение о компенсационной выплате председателю Новичихинского районного Собрания депутатов седьмого созыва

Утверждено
решением районного
Собрания депутатов
от 21.02.2019г.№ 5

1. Общие положения
       1.1. Положение о компенсационной выплате, связанной с депутатской деятельностью, председателю Новичихинского районного Собрания депутатов, осуществляющему свою деятельность на непостоянной основе, разработано в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.
       1.2. Компенсационная выплата председателю Новичихинского районного Собрания депутатов производится из средств бюджета муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.
2. Условия компенсационной выплаты
        2.1. Компенсационная выплата председателю Новичихинского районного Собрания депутатов производится с целью компенсации понесенных им расходов на ГСМ при: подготовке и проведении  сессий районного Собрания депутатов, участии в работе постоянных и временных депутатских комиссий районного Собрания депутатов, работе с документами по подготовке к сессии, работе по подготовке и проведению публичных  и депутатских слушаний, приеме граждан, работе с письмами и обращениями граждан, работе на избирательных округах, участии в районных и краевых мероприятиях, осуществлении иных полномочий в соответствии с Регламентов районного Собрания депутатов.
       Возмещение затрат на ГСМ производится для личного транспорта председателя районного Собрания депутатов, исходя из установленных норм расхода топлива (подтверждается техническими характеристиками автомобиля).
3. Порядок компенсационной выплаты
        3.1. Компенсационная выплата председателю Новичихинского районного Собрания депутатов производится ежемесячно на основании распоряжения главы Новичихинского района.
      3.2. Компенсационная выплата председателю Новичихинского районного Собрания депутатов производится за истекший месяц до 5-го числа следующего месяца на основании личного заявления с приложением подтверждающих документов (чеки на ГСМ).

Глава района                                                                                                С.Л. Ермаков
с. Новичиха
22.02.2019
 № 2